PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

PROAD 3846/2020                                   Concorrência 01/2020                                 Contrato TRT4 nº 98-2020-01

CONTRATO TRT4 Nº 98/2020-01

TERMO ADITIVO PRIMEIRO AO CONTRATO
PARA  RETOMADA  DA  OBRA  DE
CONSTRUÇÃO  DO  PRÉDIO  DA VARA DO
TRABALHO DE ALEGRETE/RS, QUE ENTRE
SI  FAZEM  O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
TRABALHO  DA 4ª  REGIÃO  E  MARTINS  &
MINATTO CONSTRUTORA LTDA.

O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA 4ª  REGIÃO,  inscrito  no
C.N.P.J.M.F. sob o n°. 02.520.619/0001-52, com sede na Av. Praia de Belas, n°. 1.100,
em Porto Alegre, RS, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado
pela Exma. Presidente, Desembargadora CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, e,
de  outro  lado,  MARTINS  &  MINATTO  CONSTRUTORA  LTDA,  inscrito(a)  no
C.N.P.J.M.F.  sob  o  n°  24.530.584/0001-75,  com  sede  na  Avenida  Aureliano  de
Figueiredo Pinto, n° 575, sala 507, Bairro Menino Deus, Porto Alegre, RS, CEP: 90050-
191,  doravante  denominada  CONTRATADA,  neste  ato  representada  por  CARLA
COLLA MARTINS,  inscrita  no  C.P.F.M.F.  sob  o  nº  021.145.060-02  e  MATHEUS
WASCHOW MINATTO,   inscrito  no  C.P.F.M.F.  sob  o  nº  017.577.390-41,  resolvem
alterar este contrato, como segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO TERMO ADITIVO. Em razão dos acréscimos de serviços
contratuais  e  novos,  da  supressão  de  serviços  e da  prorrogação  do  prazo  de
execução,  acrescentam-se  o  Parágrafo  Quinto  à  Cláusula  Primeira  e  o  Parágrafo
Quinto à Cláusula Segunda, bem como altera-se o caput da Cláusula Quinta, com as
seguintes redações:

“DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA....................................................................................................

(...)

Parágrafo  Quinto.  Ficam  fazendo  parte  deste  contrato,  independentemente  de
transcrição, os acréscimos e supressões de serviços descritos nos documentos de fls.
1270-1277 do Proad nº 3846/2020, Concorrência nº 01/2020.

DOS PRAZOS

CLÁUSULA SEGUNDA.........................................................................................................

(...)

Parágrafo Quinto.  O prazo de conclusão dos serviços fica prorrogado por mais 40
(quarenta) dias.

(…)

1/2
PROAD 3846/2020. DOC 178. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2021.GQXY.PKFP:
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 3846/2020. DOC 178.
(Juntado por fgraf - FELIPE ANTÔNIO GRÄF em 07/05/2021)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

PROAD 3846/2020                                    Concorrência 01/2020                                  Contrato TRT4 nº 98-2020-01

DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

CLÁUSULA  QUINTA. Face  aos  acréscimos  de  serviços  contratuais  e  novos,  que
totalizam R$ 61.528,94 (sessenta e um mil, quinhentos e vinte e oito reais e noventa
e quatro centavos), e da supressão de itens, que totalizam R$ 1.138,64 (um mil, cento
e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos), descritos no Parágrafo Quinto da
Cláusula Primeira,  o valor  total  do contrato passará de  R$ 573.146,41 (quinhentos  e
setenta  e  três  mil,  cento  e  quarenta  e  seis  reais  e  quarenta  e  um  centavos), para
R$ 633.536,71 (seiscentos e trinta e três mil,  quinhentos e trinta e seis reais e
setenta e um centavos).”

CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO ADITIVO - O CONTRATANTE e a CONTRATADA
ratificam o contrato ora aditado em todos os seus termos, cláusulas e condições não
expressamente alterados neste documento. E, por estarem justas e contratadas, as
partes  assinam  eletrônica/digitalmente  o  presente  instrumento,  considerando-se
formalizado a partir da data da última assinatura.

Assinantes

Pelo CONTRATANTE:

Documento assinado digitalmente
CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região

Pela CONTRATADA:

 Documento assinado digitalmente

CARLA COLLA MARTINS
CPF nº 021.145.060-02

   Documento assinado digitalmente

MATHEUS WASCHOW MINATTO
CPF nº 017.577.390-41

2 de 2PROAD 3846/2020. DOC 178. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2021.GQXY.PKFP:
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 3846/2020. DOC 178.
(Juntado por fgraf - FELIPE ANTÔNIO GRÄF em 07/05/2021)

PROAD 3846/2020

CERTIDÃO DE ASSINATURA

O seguinte documento foi assinado em 10/05/2021 por Carla Colla Martins (CPF: 2114506002)

178 - TERMO ADITIVO - Termo Aditivo Primeiro - Contrato 98/2020

Certidão gerada automaticamente pelo sistema.

PROAD 3846/2020. DOC 179. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2021.KZQY.TKPT:
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 3846/2020. DOC 179.
(Juntado pelo SISTEMA PROAD)

PROAD 3846/2020

CERTIDÃO DE ASSINATURA

O seguinte documento foi assinado em 10/05/2021 por Matheus Waschow Minatto (CPF: 1757739041)

178 - TERMO ADITIVO - Termo Aditivo Primeiro - Contrato 98/2020

Certidão gerada automaticamente pelo sistema.

PROAD 3846/2020. DOC 180. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2021.SVSL.HXWY:
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 3846/2020. DOC 180.
(Juntado pelo SISTEMA PROAD)

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051200126

126

Nº 88, quarta-feira, 12 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 70012

Nº Processo: 0008754-50.2021.6. Objeto: Aquisição de discos rígidos para o storage Netapp
FAS-2650. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/05/2021 das 08h00 às 13h00. Endereço:
Centro Adm. Gov. Augusto Franco, Variante2, Lote7, Capucho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70012-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O modo de disputa será aberto
e os lances serão ofertados pelo valor total do item.

SERGIO ROBERTO CAVALCANTI PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações

(SIASGnet - 11/05/2021) 70012-00001-2021NE100000

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0004352-66.2021.6.27.8000. Objeto: Contratar empresa para ministrar
capacitação aos servidores do TRE-TO, em evento aberto, na modalidade EAD, com
temática "IMPLEMENTAÇÃO DE ADEQUAÇÃO À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS
(LGPD)". Fundamento Legal: art. 25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei nº
8.666/93. Contratada TELLVS CONSULTORIA, TREINAMENTO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
26.614.918/0001-14, valor total de R$ 25.371,43 (vinte e cinco mil, trezentos e setenta e
um reais e quarenta e três centavos). Reconhecida por Carlos Henrique Drumond Soares
Martins, Secretário de Administração e Orçamento em 28/04/2021 e ratificada por
Francisco Alves Cardoso Filho, Diretor-Geral em 30/04/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 14/2021, Processo Administrativo Eletrônico nº 0003144-47.2021.6.27.8000.
Adjudicadas: 1) DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, CPNJ: 31.709.675/0001-38, Item 1
com valor unitário de R$ 54,90; 2) MASTER PLACAS EIRELI, CNPJ nº 07.961.401/0001-57,
Item 3 com valor unitário de R$ 999,00; 3) J7S SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ nº 82.962.127/0001-56, Item 4 com valor unitário de R$ 31,94, Item 5 com valor
unitário de R$ 117,86, Item 6 com valor unitário de R$ 52,60, Item 7 com valor unitário de
R$ 54,28; Item 8 com valor unitário de R$ 139,45.

Palmas-TO, 11 de maio de 2021.
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 100001

Nº Processo: 0001856/2021. Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de
consumo de uso comum médico e odontológico necessários nos atendimentos prestados
aos magistrados, servidores e dependentes nos Postos de Serviços de Saúde dos Fóruns e
Sede do TJDFT.. Total de Itens Licitados: 36. Edital: 12/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, S/7.30, Brasília -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/100001-5-00008-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 12/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 25/05/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
estará disponível no endereço eletrônico www.compras.gov.br e no sítio do TJDFT
(www.tjdft.jus.br)..

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária

(SIASGnet - 11/05/2021) 100001-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

06º Termo Aditivo ao Contrato 014/2018, Proad 199/2018. Partes: TRT-2ª Região e a
Cooperativa de Catadores da Baixada do Glicério. Objeto: Prorroga a vigência de 17/07/2021
a 16/01/2022. Assinam em 07/05/2021, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal,
Desembargador Presidente e, pela cooperativa: Maria Aparecida Dias da Costa, Presidente.

09º Termo Aditivo ao Contrato 049/2006, Proad 15304/2019. Partes: TRT-2ª Região e Main
Estate Empreendimentos Imobiliários e Participações Ltda. Objeto: Altera valores. Assinam em
07/05/2021, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e, pela
empresa: Maria da Conceição Gomes Leiteiro e Marcos Gomes Leiteiro, Sócios Gerentes.

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato 018/2021, Proad 57226/2020. Partes: TRT-2ª Região e a Empresa LMO Veículos
Ltda. Objeto: Serviços de revisão e de manutenção preventiva e corretiva, durante o
período de garantia de fábrica, para veículos Citroen. Valor total previsto: R$ 50.000,00.
Vigência: da assinatura até 27/03/2022. Assinam em 11/05/2021, pelo TRT-2ª Região: Luiz
Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e, pela empresa: Luiz Fernando Di Stasi
Ortega, Sócio.

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Rescisão do Contrato 006/2021, Proad 2463/2021. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa Samhi Saneamento Mão de Obra e Higienização Ltda. Rescisão do contrato a
partir de 30/05/2021. Assina em 11/05/2021 pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal,
Desembargador Presidente.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região comunica que no julgamento
do Processo Administrativo Proad no. 4754/2021, em face da empresa PRIME
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA., CNPJ: 36.321.858/0001-
03, deliberou pela não aplicação de penalidade e, em ato contínuo, determinou o
arquivamento do feito.

AQUILES JOSÉ MALVEZZI
Dir. da Sec. de Proc. e Acomp. de Contratos e

Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2020

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
28/2020 - fornecimento de dois módulos de 48 portas 10G - SFP/SFP+ para switch Huawei
s12708 - tipo: LST7X48SX6S1 - 48-Port 10GE SFP+ Interface Cards(X6S, SFP+), com garantia
estendida de, no mínimo, 48 (quarenta e oito) meses, nos termos do edital e seus anexos,
sendo que o Lote Único foi adjudicado à empresa FiberX Distribuidora de Produtos de
Telecomunicação, CNPJ 10.463.951/0001-51.

Belo Horizonte, 11 de maio de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 1189/2021 (PROAD). CD nº 136/2021. Resumo do Objeto: Contratação de
serviço de assessoria e desenvolvimento de Círculos de Construção de Paz com os
Magistrados e Servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. Valor Total: R$
55.080,00. Favorecido: Rafaela Duso. Fundamento Legal: inciso II do art. 25, combinado
com o inciso III do art. 13 da Lei 8.666/93. Crédito: Programa de Trabalho: 168123.
Classificação: 3390394810. Ratificação: por Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente,
em 07/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato TRT4 nº 18/2021. Objeto: Acréscimo de 71
headsets. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. Contratada: Agem
Tecnologia Distribuidora Ltda. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Proad nº: 5367/2020.
Novo Valor Total da Contratação: R$ 20.764,00. Assinatura: 10/05/2021. nº da Licitação: PE
nº 24/2020 - ARP 24/2020-B. Assinam: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez,
pelo contratante, e Sr. Alexandre Augusto Silva Melo, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 98/2020. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. Contratado: Martins & Minatto Construtora Ltda. Resumo do
Objeto: Acréscimos e supressões de serviços e prorrogação do prazo de execução. Novo
Valor Total: R$ 633.536,71. n°. da Aquisição: Concorrência 01/2020. Fundamento Legal: Lei
n.º 8.666/93. PROAD N°: 3846/2020. Data da Assinatura: 10/05/2021. ASSINAM:
Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo contratante, e Srs. Carla Colla
Martins e Matheus Waschow Minatto, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/21

Processo: 5456/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
continuados de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e insumos,
bem como atendimento de urgência/emergência em 24 (vinte e quatro) elevadores
instalados em unidade do TRT5. ABERTURA: 25 de maio de 2021, às 10 horas (horário de
Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet www.comprasnet.gov.br, provido
pelo SERPRO. EDITAL: Disponível no mesmo endereço eletrônico e no sítio
www.trt5.jus.br.

Salvador, 11 de maio de 2021
TICIANA BARBOSA VASCONCELOS

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 80006

Nº Processo: 20.455/20. Objeto: Serviços de vigilância eletrônica monitorada à distância
em todas às Unidades do TRT6.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/05/2021 das 08h00
às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/05/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIASGnet - 11/05/2021) 80006-00001-2021NE000027

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 13º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre TRT 6ª REGIÃO e
SOLL-SERVIÇOS, OBRAS E LOCAÇÕES LTDA. PROC. n.º 16/2016 (Proad's n.ºs 9.603/2017 e
20.440/2020). ESPÉCIE: Serviços continuados em postos de limpeza, conservação e
higienização e de garçom, com fornecimento de todos os insumos necessários à execução
dos serviços para este Regional. OBJETO: Acréscimo e supressão de áreas, a partir de
7/5/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa n.º 3.3.90.39.78, do Programa
de Trabalho n.º 02.122.0033.4256.0026 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no
Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 0000. REFORÇO À NOTA DE EMPENHO n.º
2021NE000080 (2021RO000530), no valor de R$ 11.815,65 (onze mil, oitocentos e quinze
reais e sessenta e cinco centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, b c/c §1º da Lei n.º
8.666/1993. DATA E ASSINATURA: 7/5/2021. Assinam o presente termo, pelo TRT6, o Exma.
Sra. Desembargadora Presidente, Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pela
Contratada, o Sr. Heitor Bezerra de Brito.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 5/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
30/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Suporte Técnico, incluindo
atualizações evolutivas e corretivas, pelo período de 24 meses, para a ferramenta Atlassian Jira
e Plugins eazyBI Reports and Charts e Git Integration com 100 (cem) usuários simultâneos.

CRISTINA HELENA VERAS TEIXEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 11/05/2021) 080004-00001-2021NE999999

PROAD 3846/2020. DOC 181. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2021.BCCS.RXPB:
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 3846/2020. DOC 181.
(Juntado por fgraf - FELIPE ANTÔNIO GRÄF em 12/05/2021)

	178. DESPACHO - TERMO ADITIVO - TERMO ADITIVO PRIMEI...
	Páginas
	Página 1
	Página 2

	Ir para página 1

	179. CERTIDÃO GERADA PELO PROAD - CERTIDÃO DE ASSINA...
	180. CERTIDÃO GERADA PELO PROAD - CERTIDÃO DE ASSINA...
	181. DESPACHO - PUBLICAÇÃO - DOU 12.05.2020
	Ir para página 1